A entidade escolhida neste processo para sacramentar a contratação pretendida foi: Serviço 

Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/CE, inscrito no CNPJ nº 03.648.344/0001-08, com

fundamento no inciso XV, Art. 75 da Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 1.001.980,00 (um milhão, 

um mil e novecentos e oitenta reais). 

9.4. Justificativa do preço:  

9.4.1. O valor a ser contrato está de acordo com a proposta/plano de trabalho do SENAC/CE, bem 

como com a realidade mercadológica para o serviço objeto da contratação, conforme pesquisa de 

preço realizada nos termos do Art.